• واژگان کلیدی

محیط عملیاتی محیط روانی، سیاست خارجی، خلیج فارس، انگلیس.

مقدمه

در پی کاهش قدرت و نفوذ و شکست‌های مکرر، دولت انگلیس با تعهد دفاع از خاورمیانه می‌خواست دوباره جای‌پایی در این منطقه داشته باشد و از طریق سازوکارهای جدیدتری وارد شود. این کشور در تاریخ ۴ آوریل ۱۹۵۵ (۱۴ فروردین ۱۳۳۴) رسماً به "پیمان بغداد" پیوست و سرپرستی پیمان برعهده این کشور گذاشته شد. در نتیجه رابطه انگلیس با کشورهای عضو پیمان نزدیک‌تر بود. در واقع، پیمان یادشده علاوه بر دلایل دفاعی در برابر شوروی - که در درجه دوم اهمیت قرار داشت - منظورش حفظ کشورهای تحت نفوذ انگلیس از خطرات احتمالی بود.